ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁC ÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND            Bác Ái, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Công bố, công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2024

huyện Bác Ái, tỉnh Ninh Thuận

-------------------------------------------------

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến

quy hoạch năm 2018;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật

Đất đai; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 758a/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện

Bác Ái;

Ủy ban nhân dân huyện thông báo công bố, công khai Kế hoạch sử dụng

đất năm 2024 của huyện Bác Ái như sau:

1. Hồ sơ công khai gồm:

- Quyết định số 758a/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Bác

Ái;

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện

Bác Ái, tỉnh Ninh Thuận;

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Bác Ái;

2. Địa điểm công khai:

Trên Trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái tại

(http://bacai.ninhthuan.gov.vn) và tại trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân

huyện Bác Ái và Ủy ban nhân dân các xã.

3. Thời gian công khai:

Công khai trong suốt kỳ Kế hoạch sử dụng đất.

http://bacai.ninhthuan.gov.vn/

2

4. Ủy ban nhân dân huyện giao:

- Ủy ban nhân dân các xã thực hiện công bố, công khai Kế hoạch sử dụng

đất năm 2024 của huyện Bác Ái, tỉnh Ninh Thuận tại trụ sở cơ quan trong suốt kỳ

Kế hoạch theo quy định  tại Điều 48 Luật Đất đai năm 2013, được sửa đổi bổ sung

tại khoản 1, Điều 6 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên đến quy

hoạch ngày 20/11/2018; đồng thời, công khai sâu rộng đến toàn thể nhân dân trên

địa bàn với nhiều hình thức khác nhau (thông báo trên hệ thống loa phát thanh của

xã, họp các thôn…), tuyên truyền, vận động nhân dân sử dụng đất theo Kế hoạch

sử dụng đất đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt, đảm bảo mọi người dân

đều biết đến Kế hoạch sử dụng đất.

- Văn phòng HĐND & UBND huyện công bố, công khai Kế hoạch sử dụng

đất năm 2024 huyện Bác Ái, tỉnh Ninh Thuận trên Cổng thông tin điện tử của

huyện.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thực hiện công bố, công khai Kế hoạch

sử dụng đất năm 2024 huyện Bác Ái, tỉnh Ninh Thuận tại trụ sở Ủy ban nhân dân

huyện.

- Trung tâm VH-TT và Truyền thanh huyện: Tăng cường công tác tuyên

truyền trên phương tiện thông tin đại chúng về Quyết định số 758a/QĐ-UBND

ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Kế

hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Bác Ái để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện

đảm bảo theo đúng Kế hoạch sử dụng đất được duyệt.

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện: Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao,

phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường và Ủy ban nhân dân các xã tổ chức

thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 đạt hiệu quả.

Trên đây là Thông báo của Ủy ban nhân dân huyện về công bố, công khai

Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Bác Ái để các cơ quan, đơn vị và nhân dân

biết, thực hiện đảm bảo theo đúng Kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;

- CT, PCT. UBND huyện;

- TT. UBMTTQ, các Đoàn thể huyện;

- Các Phòng, ban ngành huyện;

- UBND các xã

- Lưu: VPUB, VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thanh Lâm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T10:19:38+0700
	HÀ NỘI
	Ngô Thanh Lâm<thanhlam.ba@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T10:33:52+0700

		2024-01-12T10:34:06+0700

		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-12T10:34:36+0700